
INTERNAL

Vyjednávací chatbot
Představení a zkušenosti z provozu

30.10. | Vyjednávací chatbot – představení a zkušenosti z provozu | Lukáš Lojka



INTERNAL

2 30.10. | Vyjednávací chatbot – představení a zkušenosti z provozu | Lukáš Lojka

• Webová aplikace využívající Azure komponenty

• Integrováno do SAP (integrace je možná do jakéhokoliv ERP systému)

• Informace o dodavateli a jednání jsou získány ze SAP

• Výsledek vyjednávání se záznamem komunikace je odeslán do SAP

Technické okénko



INTERNAL

3

Základní informace

• PVA vyjednává objednávky ve zvoleném 

cenovém rozsahu (24/7)

• Vyjednávání probíhá v jakémkoliv jazyce 

(pro ŠA v češtině a angličtině)

• PVA může seskupovat objednávky od 

stejného dodavatele (zjednodušení 

procesu a vyšší vyjednávací síla)

• Dodavatel může vyjednávat o 

jednotlivých položkách v objednávce

30.10. | Vyjednávací chatbot – představení a zkušenosti z provozu | Lukáš Lojka



INTERNAL

Před prvním vyjednáváním obdrží dodavatel uživatelský manuál

30.10. | Vyjednávací chatbot – představení a zkušenosti z provozu | Lukáš Lojka4

Komunikace s dodavatelem



INTERNAL

5

• Dodavateli přijde pozvánka k vyjednávání 

do jeho e-mailové schránky

• Vyjednávání začne jakmile dodavatel 

otevře odkaz

• Slevy je možné navrhovat v %, € 

nebo CZK

• PVA reaguje na pokroky ve vyjednávání 

a navrhuje další kroky

• Konverzace s dodavatelem prošla 

řadou změn díky spolupráci 

s vysokými školami

30.10. | Vyjednávací chatbot – představení a zkušenosti z provozu | Lukáš Lojka

Vyjednávání



INTERNAL

Budoucnost PVA

• Rozšíření na další cenová rozpětí

• Využití v dalších oblastech ŠA (přeprava hotových vozů)

• Vyjednávání s více dodavateli zároveň

• Lepší kategorizace objednávek a slev pro výpočet 
poptávaných slev

30.10. | Vyjednávací chatbot – představení a zkušenosti z provozu | Lukáš Lojka6



INTERNAL

Prostor pro Vaše 
dotazý

Lukáš Lojka

Project Manager digitalizace, automatizace a AI

tř. Václava Klementa 869 Mladá Boleslav II
293 01 Czech Republic

Škoda Auto a.s.

Lukas.Lojka@skoda-auto.cz

30.10. | Vyjednávací chatbot – představení a zkušenosti z provozu | Lukáš Lojka7


	Výchozí oddíl
	Snímek 1:    Vyjednávací chatbot Představení a zkušenosti z provozu
	Snímek 2
	Snímek 3: Základní informace
	Snímek 4
	Snímek 5: Vyjednávání
	Snímek 6: Budoucnost PVA
	Snímek 7: Prostor pro Vaše dotazý


